



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



PROPOSTA DE PREÇOS



LOCAMIX

ANEXO IV.3



MODELOS DE DECLARAÇÃO "PROPOSTA"

A Comissão de Contratação/Agente de Contratação,

O licitante LOCAMIX LTDA, firma estabelecida na AV deputado Duarte Junior, 641-A, Aeroporto, Juazeiro do Norte-Ce, CNPJ nº 13.053.642/0001-09, por intermédio do Proprietário o Senhor **José Edivanio Ferreira dos Santos** que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de Concorrência nº 2024.04.18.01/CE e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, **PROPÕE** executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de **R\$ 3.023.361,18** (três milhões vinte e três mil trezentos e sessenta e um reais e dezoito centavos), já computado o BDI, conforme detalhamento abaixo:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA:		RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	DATA: 02/05/2024		BDI: 25,00%		
DESCRIÇÃO:		RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	FUNTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:	
LOCAL:		MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ	DEINTRA	001 COM DESONERACÃO	24,4%	27,4%	
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE					
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FUNTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.671,24
1.1	0481	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	DEINTRA	M2	12,00	R\$ 241,77	R\$ 2.901,24
1.2	0492	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CANAL MECÂNICO O/ FRANCHA DE 3 EIXOS	DEINTRA	DI	200,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00
1.3	0493	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CANAL MECÂNICO O/ FRANCHA DE 3 EIXOS	DEINTRA	DI	200,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00
2		SERVIÇOS AUXILIARES					R\$ 225.800,00
2.1	03160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	DEINTRA	M2	20.000,00	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00
2.2	03211	SECUNDARIZAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	DEINTRA	M3	60.000,00	R\$ 3,50	R\$ 210.000,00
3		TRANSPORTE PARA OBRAS ACOIOVARIAS					R\$ 1.728.000,00
3.1	02830	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10000	DEINTRA	M3	60.000,00	R\$ 28,77	R\$ 1.726.200,00
4		FAHIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO					R\$ 10.800,00
4.1	03232	RECONFORMAÇÃO PATROLAGEM DA PLATAFORMA	DEINTRA	M2	100.000,00	R\$ 0,27	R\$ 27.000,00
5		CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIARIO					R\$ 224.800,00
5.1	03233	REGULARIZAÇÃO DO CUSLETO	DEINTRA	M2	100.000,00	R\$ 2,25	R\$ 225.000,00
6		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 114.017,76
6.1	02640	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	DEINTRA	M3	60.000,00	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
6.2	03109	ROÇADA MANUAL	DEINTRA	HR	10,00	R\$ 1.721,00	R\$ 17.210,00
6.3	03013	CORPO DE BUEIRO SIMPLIS TUBULAR-D=800T	DEINTRA	M	20,00	R\$ 490,24	R\$ 9.804,76
6.4	03014	BOCA DE BUENRO SIMPLIS TUBULAR-D=800T	DEINTRA	UN	02,00	R\$ 1.509,37	R\$ 3.018,74
						VALOR BDL70202	R\$ 804.872,24
						VALOR ORÇAMENTAL	R\$ 2.418.888,84
						VALOR TOTAL	R\$ 3.023.361,18

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 18 DE JUNHO DE 2024

LOCAMIX
LTDA:13053642000109
642000109
Assinado de forma digital por LOCAMIX LTDA:13053642000109
Dados: 2024.06.18 11:07:00-03'00"

LOCAMIX LTDA
JOSÉ EDIVANIO FERREIRA DOS SANTOS
PROPRIETÁRIO

LOCAMIX LTDA – CNPJ: 13.053.642/0001-09 E INSCRIÇÃO MUNICIPAL N°1563825
AVENIDA DEPUTADO DUARTE JUNIOR 641 – AEROPORTO – JUAZEIRO DO NORTE – CE
locamix2021@gmail.com | (88) 9.98106-1777



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	DATA:	02/05/2024	BDI:	25,00%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	026.1.COM.DESONERAÇÃO
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ	HORA:	04,44%	MES:	27,30%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 7.571,24
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 331,77	R\$ 3.981,24
1.2	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	500,00	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
1.3	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	500,00	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
2	SERVIÇOS AUXILIARES						R\$ 225.600,00
2.1	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	30.000,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00
2.2	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	60.000,00	R\$ 3,60	R\$ 216.000,00
3	TRANSPORTE PARA OBRAS RODOVIARIAS						R\$ 1.726.200,00
3.1	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM GAMINHÃO ATÉ 10KM	SEINFRA	M3	60.000,00	R\$ 28,77	R\$ 1.726.200,00
	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 10.500,00
	C3232	RECÔNFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFRA	M2	150.000,00	R\$ 0,07	R\$ 10.500,00
5	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 334.500,00
5.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	150.000,00	R\$ 2,23	R\$ 334.500,00
6	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 114.317,70
6.1	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	60.000,00	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
6.2	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	10,00	R\$ 1.781,08	R\$ 17.810,80
6.3	C0919	CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	M	30,00	R\$ 480,44	R\$ 14.413,20
6.4	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	SEINFRA	UN	10,00	R\$ 1.609,37	R\$ 16.093,70
						VALOR BDI TOTAL:	R\$ 604.672,24
						VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 2.418.888,94
						VALOR TOTAL:	R\$ 3.023.561,18



RESUMO DO ORÇAMENTO



OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	DATA:	02/05/2024	BDI:	1,25,00%
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	PONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ	SEINFRA	528.1 COM DESENERAÇÃO	84,44%	47,26%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE				

1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$ 7.571,24	0,25%
2	SERVIÇOS AUXILIARES			R\$ 225.600,00	7,46%
3	TRANSPORTE PARA OBRAS RODOVIARIAS			R\$ 1.726.200,00	57,10%
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			R\$ 10.500,00	0,35%
5	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO			R\$ 334.500,00	11,08%
6	SERVIÇOS DIVERSOS			R\$ 114.317,70	3,78%
7	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)			R\$ 804.672,24	20,00%
			VALOR BDI TOTAL:	R\$ 804.672,24	
			VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 2.418.688,94	80,00%
			VALOR TOTAL:	R\$ 3.023.361,18	100,00%



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
	OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	DATA: 02/05/2024							
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	BDI: 25,94% (TÍT)							
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARA								
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE								
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>64,44%</td> <td>47,48%</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,48%
FORTE	VERSÃO	HORA	MES							
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	64,44%	47,48%							

1.1. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)						
Material		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 25,5500	R\$ 4,3435
1836	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSOS E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 61,3100	R\$ 61,3100
1194	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SEINFRA	UN	0,17000000	R\$ 32,9000	R\$ 5,5930
1217	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SEINFRA	M	1,50000000	R\$ 25,5900	R\$ 38,3850
TOTAL Material:						R\$ 124,6315
Mão de Obra		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 24,1600	R\$ 72,4800
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,00000000	R\$ 18,4600	R\$ 55,3800
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 200,3400
Serviço		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0630	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,01250000	R\$ 543,5400	R\$ 6,7943
TOTAL Serviço:						R\$ 6,7943
VALOR:						R\$ 331,77

1.2. C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 296,9100	R\$ 3,5864
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,5864
VALOR:						R\$ 3,59

1.3. C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 296,9100	R\$ 3,5864
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,5864
VALOR:						R\$ 3,59

2.1. C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA (M2)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10696	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 73,8600	R\$ 0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00132275	R\$ 203,8000	R\$ 0,2696
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,2696
Mão de Obra		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00264550	R\$ 18,4600	R\$ 0,0488
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,0488
VALOR:						R\$ 0,32

2.2. C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10596	CARRREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00007519	R\$ 83,0800	R\$ 0,0062
10710	CARRREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00744361	R\$ 239,3300	R\$ 1,7816
10696	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 73,8600	R\$ 0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00751880	R\$ 203,8000	R\$ 1,5323
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,3201

(Handwritten signatures)

Assinado de forma digital por FRANCISCO IGOR RODRIGUES:0291952919546341
 Dados: 2024.06.18 10:45:54 -03'00'



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
LOCAMIX	OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	DATA: 02/05/2024		BDI: 25,00%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAÚA	FORTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ	SEINFRA	001 E COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE			

Mão de Obra	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,01503759	R\$ 18,4600
					R\$ 0,2776
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,2776
VALOR:					R\$ 3,90

3.1. C2530 TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM (M3)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,22220000	R\$ 129,4800
					R\$ 28,7768
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 28,7768
VALOR:					R\$ 28,77

4.1. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 95,2100
					R\$ 0,0000
10755	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00027778	R\$ 226,2600
					R\$ 0,0629
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,0629

Mão de Obra	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,00056556	R\$ 18,4600
					R\$ 0,0103
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,0103
VALOR:					R\$ 0,07

5.1. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8 000 l (CHI)	SEINFRA	H	0,00112521	R\$ 56,7000
					R\$ 0,0640
10698	CAMINHÃO TANQUE 8 000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	R\$ 157,7100
					R\$ 0,6308
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220519	R\$ 74,6700
					R\$ 0,1647
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00039897	R\$ 181,6800
					R\$ 0,0652
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00189231	R\$ 95,9600
					R\$ 0,1115
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	R\$ 169,2100
					R\$ 0,1475
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 3,4300
					R\$ 0,0013
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217940	R\$ 4,8400
					R\$ 0,0105
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 95,2100
					R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00296410	R\$ 226,2600
					R\$ 0,5802
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 32,4300
					R\$ 0,0125
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217940	R\$ 93,9300
					R\$ 0,2047
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,8428

Mão de Obra	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,01282051	R\$ 18,4600
					R\$ 0,2387
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,2387
VALOR:					R\$ 2,23

6.1. C2840 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

Material	FORTE	UND	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12554	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,00000000	R\$ 1,1000
					R\$ 1,1000
TOTAL Material:					R\$ 1,1000
VALOR:					R\$ 1,10

6.2. C3109 ROÇADA MANUAL (HA)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
LOCAMIX	OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	DATA: 02/05/2024
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	BDI: 25,00%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE	HORA
		SEINFRA:	025,1 COM DESONERAÇÃO
			64,44%
			47,98%

Mão de Obra	FORTE	UNO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I5815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	8,33333333	R\$ 20.1300	R\$ 242,7500
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	83,33333333	R\$ 18,4800	R\$ 1.538,3333
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 1.781,0833	
VALOR:					R\$ 1.781,08	

6.3. C0919 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (M)						
Material	FORTE	UNO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2187	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (NBR 8890 2015)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 252,0000	R\$ 252,0000
TOTAL Material:					R\$ 252,0000	

Mão de Obra	FORTE	UNO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 24,1600	R\$ 2,4160
I2543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,40000000	R\$ 18,4800	R\$ 7,3840
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 9,8000	

Service	FORTE	UNO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	0,38600000	R\$ 390,5100	R\$ 150,7369
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,03000000	R\$ 334,9500	R\$ 10,0485
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	0,90000000	R\$ 64,2800	R\$ 57,8520
TOTAL Service:					R\$ 218,6374	
VALOR:					R\$ 480,44	

6.4. C0424 BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm (UN)						
Service	FORTE	UNO	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	2,62000000	R\$ 390,5100	R\$ 1.023,1362
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	9,12000000	R\$ 64,2800	R\$ 588,2336
TOTAL Service:					R\$ 1.609,3698	
VALOR:					R\$ 1.609,37	

LOCAMIX
LTDA:130536
42000109

Assinado de forma digital por LOCAMIX
 LTDA:13053642000109
 Dados: 2024.06.18 10:44:08 -03'00'

Assinado de forma digital por FRANCISCO IGOR RODRIGUES:02919546341
 Dados: 2024.06.18 10:45:25 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

DATA : 02/05/2024 BDI : 25,00%
 VERSÃO HORA MES
 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,4% 47,48%

FONTE
 SEINFRA

RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ
 RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ
 MUNICÍPIO DE MAURITI-CEARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE



OBRA:
 DESCRIÇÃO:
 LOCAL:
 CLIENTE:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.571,24	100,00% R\$ 7.571,24						100,00% R\$ 7.571,24
2	SERVIÇOS AUXILIARES	R\$ 225.600,00	15,00% R\$ 33.840,00	17,00% R\$ 38.352,00	100,00% R\$ 225.600,00				
3	TRANSPORTE PARA OBRAS RODOVIARIAS	R\$ 1.726.200,00	15,00% R\$ 258.930,00	17,00% R\$ 293.454,00	100,00% R\$ 1.726.200,00				
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 10.500,00	15,00% R\$ 1.575,00	17,00% R\$ 1.785,00	100,00% R\$ 10.500,00				
5	CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 334.500,00	15,00% R\$ 50.175,00	17,00% R\$ 56.865,00	100,00% R\$ 334.500,00				
6	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 114.317,70	15,00% R\$ 17.147,66	17,00% R\$ 19.434,01	100,00% R\$ 114.317,70				
7	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 604.672,24	15,27% R\$ 92.309,72	16,95% R\$ 102.472,50	100,00% R\$ 604.672,24				
		R\$ 3.023.361,18	R\$ 481.548,62	R\$ 512.362,51	R\$ 3.023.361,18				
			R\$ 461.548,62	R\$ 973.911,13	R\$ 1.486.273,64	R\$ 1.998.636,15	R\$ 2.510.998,66	R\$ 3.023.361,18	



Assinado de forma digital por LOCAMIX LTDA:130536420001
 Assinado de forma digital por FRANCISCO IGOR RODRIGUES:0291954
 Dados: 2024.06.18 10:44:17 -03'00'

FRANCISCO IGOR RODRIGUES:0291954
 2919546341
 Dados: 2024.06.18 10:45:15 -03'00' 6



COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	DATA : 02/05/2024 BDI : 25,00%
	DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAUÁ	SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%
	LOCAL:	MUNICIPIO DE MAURITI-CEARÁ	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE	

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	TOTAL	4,56

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	5,98
	TOTAL	6,78

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,50
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL	10,65

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	RECUPERA�O DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAU�.	DATA: 02/05/2024	BDI: 25,00%		
	DESCRI�O:	RECUPERA�O DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ANAU�.	FONTE	VERS�O	HORA	MES
	LOCAL:	MUNICIPIO DE MAURITI-GEAR�.	SEINFRA	028.1 COM DESONERA�O	84,44%	47,48%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE				

COD	DESCRI�O	HORISTA %	MENSALISTA %
-----	----------	-----------	--------------

A GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Sal�rio Educa�o	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

B GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Aux�lio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13� Sal�rio	11,03	8,33
B5	Licen�a PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Aux�lio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	F�rias Gozadas	12,35	9,33
B10	Sal�rio Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04

C GRUPO C			
C1	Aviso Pr�vio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Pr�vio Trabalhado	0,13	0,10
C3	F�rias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Dep�sito Rescis�o Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indeniza�o Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

D GRUPO D			
D1	Reincid�ncia de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincid�ncia de Grupo A sobre Aviso Pr�vio Trabalhado e Reincid�ncia do FGTS sobre Aviso Pr�vio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

A + B + C + D = 84,44 47,48

LOCAMIX
LTDA:13053
642000109

Assinado de forma digital por LOCAMIX LTDA:13053642000109
Dados: 2024.06.18 10:44:40 -03'00'

FRANCISCO IGOR RODRIGUES:0
2919546341

Assinado de forma digital por FRANCISCO IGROR RODRIGUES:0295463419
Dados: 2024.06 10:44:52 -03'00'

DECLARAÇÃO CONJUNTA

A Empresa **LOCAMIX LTDA**, inscrita no CNPJ nº 13.053.642/0001-09, situada na AV Deputado Duarte Junior, 641-A, Aeroporto, Juazeiro do norte/Ce, por intermédio do seu Proprietário o Senhor **José Edivanio Ferreira dos Santos**, portador(a) do Registro Geral nº. 03761010 PM/CE e CPF nº 249.124.413-68, DECLARAMOS, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

I - a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública;

III - o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação

IV - Será exigida do licitante declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

V - o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social

VI - o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133/2021.

VII - a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema

VIII - que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

IX - Que cumpre os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.

X - Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

XI - que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

XII - que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; e

XIII - que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, Lei 14.133/2021.



XXXIII - proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

Declaro ainda que: a proposta apresentada para participar do Processo Eletrônico, foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea ou suspensa, por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 18 DE JUNHO DE 2024

LOCAMIX
LTDA:1305364
2000109

Assinado de forma digital
por LOCAMIX
LTDA:13053642000109
Dados: 2024.06.18
11:25:01 -03'00'

LOCAMIX LTDA
JOSÉ EDIVANIO FERREIRA DOS SANTOS
PROPRIETARIO